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- DET BEDSTE AFSÆT FOR 
DIN VIDERE UDDANNELSE

hhxaalborg.dk



DIN FØRSTE TID PÅ 
HANDELSGYMNASIET
Som ny elev på Handelsgymnasiet kan du se frem til en mas-
se nye indtryk og gode oplevelser – både sociale og faglige. 

På gymnasiets to afdelinger - Turøgade og Saxogade – vil du 
møde et tutorkorps, festudvalg, sportsudvalg og arrange-
mentsudvalg, der gør deres bedste for at skabe de perfekte 
sociale rammer og den ægte HHX-spirit. Du kan bl.a. opleve 
interessante foredrag, fredagscaféer, idrætsdage, spildage – 
you name it. Nogle af arrangementerne er faktisk tilrettelagt 
specielt for dig, der er ny elev. 

Også på det faglige område vil du opleve, at HHX skiller sig 
ud. Her får du en undervisning, der udfordrer din kreative 
og logiske sans på en helt anden måde, end hvad du er vant 
til. 

Glæd dig!

SÅDAN VAR DEN FØRSTE 
MÅNED PÅ HHX 
At starte på HHX var en stor omvæltning, men vi er kom-
met rigtig godt i gang. Vi er vilde med alle vores fag, og 
det er fedt at få helt nye fag som virksomhedsøkonomi og 
afsætning. Underviserne er meget engagerede, og tuto-
rerne var en rigtig god hjælp og støtte - især i starten. Vi 
har et fantastisk sammenhold i klassen, og alle er åbne 
og snakker med hinanden. Særligt idrætsdagen og dagen 
med teambuilding gav et stærkt sammenhold i klassen, 
men også mod til at turde lidt mere på skolen og i under-
visningen. Der er ingen tvivl om, at vores start på HHX 
har været rigtig god.

Sofie Ruus Riddersholm og Frede Dyrnesli, Turøgade
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INTROFORLØB
Du lærer de nye fag og skolen at kende. 

FORÆLDREAFTEN
I oktober inviteres du og dine forældre til forældreaften.

VALGFAGSORIENTERING
Er du til psykologi, mediefag, idræt eller måske 
design? Vi har helt sikkert også valgfag, som 
interesserer dig!

START PÅ STUDIERETNING
I januar begynder du på din valgte studieretning.

STUDIETUR
Studietur i foråret – turen går til København, Berlin 
eller et helt tredje sted.

FOREDRAG
I løbet af året vil du opleve foredrag med inspirerende 
mennesker fra bl.a. erhvervslivet.

PRØVER OG EKSAMENER
I maj/juni får du læseferie, hvor du får tid til at læse 
op til interne prøver og eksamener.

SOCIALE AKTIVITETER
IDRÆTSDAG

TEAMBUILDING

MORGEN- OG FÆLLESSAMLINGER

FODBOLD-, HÅNDBOLD- OG BADMINTON-
TURNERINGER
Fodbold-, håndbold- og badmintonturneringer på 
tværs af Turøgade og Saxogade.

JULEAFSLUTNING
Fælles juleafslutning med pakkespil.

FREDAGSCAFÉ
Fredagscafé ca. én gang om måneden – live musik, 
rap, stand up og underholdning. 

FESTERNE
INTROFEST
- årets vildeste fest!

JULEFEST 

FASTELAVNSFEST

TALENT AH 
– stort talentshow for alle skolens afdelinger.

DET SKER I LØBET AF 
DIT FØRSTE ÅR PÅ 
HANDELSGYMNASIET

DET FAGLIGE

TURØGADE 
– DET PERFEKTE STUDIEMILJØ
På Handelsgymnasiets afdeling i Turøgade er filosofien klar. 
Det skal være sjovt og inspirerende at gå i skole! Her er højt 
til loftet, vi fokuserer på en stærk faglighed, og vi inddrager 
erhvervslivet så meget som muligt i undervisningen. Men 
det hele går selvfølgelig ikke kun op i lektier, fag og læring. 
Vi har også et rigtig godt studiemiljø, som eleverne sætter 
stor pris på. Vi afholder bl.a. morgensamlinger, sportstur-
neringer, politiske debatter – og ofte er det eleverne selv, 
der kommer med forslag til arrangementerne. Selvom afde-
lingen i Turøgade er stor, så oser den af nærhed. Der er en 
tæt relation mellem lærere og elever, og du er altid velkom-
men, hvis du har spørgsmål eller brug for hjælp. 

 

SAXOGADE 
– FÆLLESSKAB OG VIDEN I HØJSÆDET
Handelsgymnasiet i Saxogade er centralt placeret i Aalborg 
Vestby med let adgang til offentlige transportmidler, midt-
byen og det pulserende byliv. Som elev i Saxogade får du 
topengagerede lærere, der både udfordrer dig fagligt og 
støtter din lyst til at lære. Undervisningen foregår i et in-
spirerende miljø med moderne faciliteter, der også indby-
der til det højtprioriterede gruppearbejde. Et kendetegn for 
afdelingen er det gode sammenhold og fællesskab blandt 
eleverne. Der er ofte fredagscaféer, fester, sportsturneringer 
og andre sociale arrangementer – og elevtilslutningen er 
altid stor. 

Jørn Dahl 
Uddannelseschef

Lone Damgaard Knudsen 
Uddannelseschef

Peder Overgaard Pedersen 
Uddannelseschef

Jens Otto Petersen
Rektor
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VIDSTE DU, AT…
…to lærere på Handelsgymnasiet Aal-
borg kan kalde sig europamestre?

Sammen med tre forfatterkolleger har 
lektor Marianne Poulsen og Gitte Størup 
vundet prisen Best European School 
Book Award i kategorien Digitalt Under-
visningsmateriale. 

Begge er de medforfattere til iBogen FED 
erhvervsøkonomi, der både kombinerer 
tekst med interaktive opgaver og video-
interviews. 

NYTÆNKENDE UNDERVISNING
Lav rap i virksomhedsøkonomi, tegne-
serier i matematik, film og rekla-
mekampagner i afsætning og mar-
kedskommunikation, skriv med på 
Danmarkshistorien i samtidshistorie, 
opfind helt nye produkter i innovation, 
analysér din Facebookkommunikation i 
psykologi og meget, meget mere. 

På Handelsgymnasiet Aalborg tænker 
vi ud af boksen, og vi er ikke blege for 
at bruge de kreative medier i under-
visningen. I alle fag arbejder vi ud fra 

den tankegang, at den bedste læring 
sker, når eleverne er aktive, nytænken-
de og kreative! 

De digitale og sociale medier giver et 
utal af muligheder for at producere og 
dele viden og metoder med hinanden 
på kryds og tværs. Når disse medier 
bruges i undervisningen skaber de et 
helt særligt fællesskab, hvor kreativi-
tet og nye ideer kan opstå. Og dermed 
også lysten til at lære.

VIRKSOMHEDSSPIL 
– VIRKELIGHEDSNÆR LÆRING
Det skal være sjovt at lære! Derfor 
krydrer vi undervisningen med en 
række spil, som gør læringen mere 
virkelighedsnær.  

- Spillene giver eleverne mulighed 
for at drive deres egen virksomhed 
og tage beslutninger inden for ind-
køb, salg, automatisering og marke-
ting – alle områder, der karakteriserer 
moderne virksomhedsdrift, fortæller 
Gitte Størup og Marianne Poulsen, 
der begge underviser i faget virksom-
hedsøkonomi på Handelsgymnasiet.

- I spillene trækker eleverne på deres 
læring fra den daglige undervisning, 
og de får på den måde afprøvet deres 
viden i et praksisnært spil. Eleverne 
lærer teorierne på en ny og ander-
ledes måde, og ofte kan det give 
dem en bedre forståelse for et emne, 
fortæller Gitte og Marianne.

Et udpluk af de lærerige spil på HHX 
er Tour de Economy, Decision Base, 
Økonomispillet, Legospillet og Finans-
rådets virksomhedsspil. 
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NYTÆNKENDE UNDERVISNING

IVÆRKSÆTTERI

BUSINESS 
LIFT-OFF
Business Lift-Off er Handelsgymnasiet 
Aalborgs helt eget start-up miljø. Bu-
siness Lift-Off giver deltagende elever 
mulighed for at få rådgivning, tryghed/
nærhed og fysiske rammer for egen 
virksomhedsopstart (start-up). Uanset 
valgt studieretning har eleverne i Bu-
siness Lift-Off mulighed for at afprøve 
både sig selv og HHX-fagene i praksis.

Deltagelse i Business Lift-Off foregår 
frivilligt og baserer sig derfor helt på 
elevernes egen vilje. I Business Lift-Off 
tror vi på, at frivillig træning af inno-
vative kompetencer kan give eleverne 
både universelle og globale fordele. 
Desuden er viden mest værd, når den 
omsættes til praksis – og praksis gør 
bare teori meget mere forståeligt.

Jeg har altid haft en drøm om at blive 
iværksætter. Jeg finder hele tiden på 
nye ting og er nysgerrig på at udvikle 
mine ideer. Lige nu har jeg to virksom-
heder, og jeg bruger Business Lift-Off 
til at sparre med de andre deltagere og 
til at udvikle mine virksomheder. Vi har 
et stærkt og inspirerende netværk, og 
vi taler meget om vores ideer og vores 
forretningsplaner. Alt det jeg lærer på 
skolen, bruger jeg i praksis i mine virk-
somheder. Det er fedt!

Julie Solvang Christensen, Turøgade

YOUNG ENTERPRISE 
Har du en god idé? Og kunne du 
tænke dig at oprette og styre din 
egen virksomhed? Hvis du vælger 
faget innovation på Handelsgym-
nasiet får du mulighed for at prøve 
kræfter med livet som iværksæt-

ter i et Young Enterprise-forløb. 
Her kommer du bl.a. til at etable-
re egen virksomhed sammen med 
dine klassekammerater. Undervejs 
bliver din idé og dit arbejde vur-
deret af forskellige erhvervsledere. 

VI ARBEJDER I 
VIRKELIGHEDEN!
I løbet af dine tre år på Handels-
gymnasiet bliver du introduceret 
for forskellige cases. Hvilken mar-
kedsføring skal Aalborg Karneval 
bruge? Hvordan skal Aalborg Zoo 
gebærde sig i fremtiden?

Du kan være med til at sætte dit 
præg på virkeligheden og gøre en 
forskel for virksomhederne. Sko-
len samarbejder nemlig gerne med 
virksomheder og får konkrete, rea-
listiske opgaver, som du som elev 
skal være med til at løse. Det bety-
der ofte, at vi kommer på virksom-
hedsbesøg. Det kan fx være hos 

Aalborg Chokoladen, Arla, LEGO, 
Siemens, Fårup Sommerland eller 
Grundfos.



UDDANNELSE I 
VERDENSKLASSE
HHX-elever er ivrige gæster på verdenskortet. Hvert år rejser mange klasser ud 
for at få ny inspiration og læring i rygsækken. Og på Handelsgymnasiet er der rig 
mulighed for at opleve andre verdensdele som et led i uddannelsen. 

Udover de traditionelle studieture findes der forskellige internationale tilbud til dig, 
der brænder for at lære mere om internationale forhold. 

Vores studietur til Berlin i 1.g var 
vildt fed. Selvom vi foretog os mange 
skolerelaterede ting, var der stadig 
rigeligt med fritid, hvor vi fik lov til 
at opleve byen på egen hånd. Vi 
besøgte blandt andet Mercedes Benz 
og fik en guidet rundtur i et eksklusiv 
shoppingcenter.
Maja Pedersen, Saxogade

Vores studietur til Berlin var både læ-
rerig og hyggelig. Vi fik besøgt for-
skellige virksomheder og oplevet den 
tyske kultur på tæt hold. Samtidig - 
og nok vigtigst af alt - var turen med 
til at ryste klassen godt sammen.

Amer Becic, Saxogade

USA:
HERE WE COME
På vores studietur til USA oplevede vi lan-
det på flere forskellige måder. Vi var først 
i Boston, hvor vi boede hos værtsfamilier 
og fik undervisning på et college. Det var 
fedt at komme helt tæt på amerikanerne 
og opleve deres kultur. Bagefter gik turen 
videre til New York og Washington, hvor vi 
bl.a. besøgte it-børsen NASDAQ og så en 
NFL-kamp på stadion. 

På studieturen mødte vi også aalborgen-
seren Sanne Ytting, der driver egen re-
staurant i USA samt DRs korrespondent, 
Johannes Langkilde. Det var super spæn-
dende at høre om deres mange oplevelser.

Nathacia Koch og Søren Lund, 
Saxogade
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I PRAKTIK 
HOS INTEL
Hver dag bliver jeg bekræftet i, at be-
slutningen om et år i Tyskland var den 
helt rigtige. Som praktikant hos Intel i 
München oplever og lærer jeg dagligt. 
Erhvervserfaring, sprog og nye bekendt-
skaber er blot en del af det enorme ud-
bytte, jeg får som PIU-elev. Jeg kan kun 
anbefale andre at tage springet. Hernede 
gælder udtrykket: ”Jo større engagement 
og større udfordringer, jo større gevinst”. 
Mit råd er derfor: Hop ud af komfortzo-
nen og få de oplevelser, erfaringer og 
den personlige udvikling, som PIU giver.

Jakob Nordtorp, PIU-elev

OPLEV VERDEN: 
PÅ STUDIETUR I EUROPA
På HHX arrangeres der studieture 
i løbet af dine tre år på gymnasiet. 
Studieturene er for mange ét af høj-
depunkterne i løbet af uddannelsen, 
da de giver et enormt godt sammen-
hold og en masse oplevelser sammen 
med kammeraterne. 

I 1.g kan der arrangeres en kortere 
tur på 3 dage til eksempelvis Berlin 

eller København. I 3.g går studietu-
ren længere ud i verden, hvor vi be-
søger en europæisk storby som Prag, 
Paris eller Barcelona i en uge. 

Du kan allerede begynde at glæde 
dig – der vil stå både virksomheds-
besøg og spændende seværdigheder 
på programmet.



3 UGER I BRIGHTON, ENGLAND 
Som elever i den internationale klasse var vi i 2.g på en 3-ugers studietur til den 
engelske by Brighton. Her blev vi indlogeret hos engelske familier alt imens vi 
fulgte et spændende og studierelevant skoleforløb. Brighton er en by fyldt med liv, 
og vi har fået massevis af gode oplevelser. Vi var også på flere virksomhedsbesøg i 
London, hvor specielt besøget hos BBC var noget helt unikt.

Andreas Lindstrøm og Caroline Kubicki,
elever i international klasse på Saxogade

EUROPEAN BUSINESS 
BACCALAUREATE DIPLOMA 
(EBBD)
Trods det lidt svære navn - European Business Baccalaureate  
Diploma – er EBBD en super attraktiv overbygning for dig, 
der gerne vil kombinere økonomi- og sprogfag, og få dem til 

at spille endnu mere sammen. Udover at lære om økonomi og 
samfund generelt, giver overbygningen også en større viden 
om EU. 

EBBD er samtidig anerkendt i det meste af Europa, og kan 
derfor lette din adgang til en videregående uddannelse eller 
elevplads i udlandet efter HHX. 

EBBD-tilbuddet gælder pt. de elever, som går i én af skolens 
internationale klasser.

SIEMENS 
I NÜRNBERG
At sidde hos Siemens i Nürnberg har gi-
vet mig en masse erfaring og ikke mindst 
store oplevelser. Det er rigtig lærerigt at 
være en del af en stor international virk-
somhed. Alle bør gribe chancen og tage 
et praktikår i udlandet. Ud over at lære 
om andre kulturer, så er opholdet også 
med til at udvikle dig som person. 

Fritiden bruger jeg bl.a. på at spille vol-
leyball, hvilket allerede har givet mig 
mange tyske venner. 

Linette Jensen, PIU-elev

På Handelsgymnasiet findes der internationale klasser på både Turøgade og 
Saxogade. 

Som elev i en international klasse kommer du til at deltage i hele tre studieture i 
løbet af din tid på gymnasiet. Hvor de to første ture går til europæiske lande, går 
turen i 3.g til USA. Samtidig vil den daglige undervisning i højere grad fokusere på 
internationale forhold. Enkelte lektioner i fx fagene international økonomi, virksom-
hedsøkonomi og afsætning vil endda foregå på engelsk. 

  HER HAR 
 HHX-ELEVERNE 
 VÆRET
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MEST TIL FORÆLDRE
HHX – DET SIKRE VALG!
Efter afsluttet 9. eller 10. klasse vil en 
3-årig gymnasial uddannelse på Han-
delsgymnasiet være det oplagte valg – 
specielt hvis man efterfølgende ønsker 
en videregående uddannelse. 

På Handelsgymnasiet beskæftiger ele-
verne sig med moderne vidensområder 
inden for virksomhedsøkonomi, sam-
fundsøkonomi, sprog, kultur og andre 
almene fag - alt sammen naturligvis 
med udgangspunkt i livet uden for sko-
len. 

Handelsgymnasiet Aalborg er et af 
Nordjyllands største gymnasier med 
over 1600 elever. Her findes et fantas-
tisk studiemiljø, hvor eleverne bliver 
udfordret på deres evner og interes-
ser. Her møder de fag, der er unikke for 
HHX blandet med nogle af de fag, som 
de allerede kender fra folkeskolen. Og 
uddannelsen kan formes ud fra elever-
nes egne valg og interesser. Faktisk har 
vi 7 spændende studieretninger og 17 
forskellige valgfag at vælge imellem. 

SAMMENSÆT DIN EGEN 
HHX-UDDANNELSE: 

- 17 FORSKELLIGE 
VALGFAG

 Virksomhedsøkonomi A 
 Afsætning A 
 Tysk A 
 Fransk A 
 Matematik B / A 
 Samfundsfag B 
 IT C / B 
 Psykologi C / B 
 Kulturforståelse C / B 

 Innovation C / B 
 Finansiering C / B 
 Design C / B 
 Idræt C 
 Mediefag C 
 Multimedier C 
 Markedskommunikation C 
 Kinesisk som 

 områdestudium C
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7 STUDIERETNINGER
 ØKONOMI OG INTERNATIONALE FORHOLD

Studieretningsfag: International Økonomi A, Virksomhedsøkonomi A og Ma-
tematik B

 INNOVATION
Studieretningsfag: Afsætning A, Virksomhedsøkonomi A og Innovation C

 GLOBAL ØKONOMI OG MARKEDSFØRING
Studieretningsfag: Afsætning A, International Økonomi A og Kulturforståelse B

 FINANS
Studieretningsfag: Virksomhedsøkonomi A, Matematik A og Finansiering C

 ØKONOMI OG FINANSIERING
Studieretningsfag: Virksomhedsøkonomi A, Matematik B og Finansiering C

 SPROG OG DESIGN
Studieretningsfag: Spansk A, Afsætning A og Design C

 ENTREPRENØRSKAB
Studieretningsfag: Afsætning A, Virksomhedsøkonomi A og Innovation B

TÆT SAMARBEJDE 
MED ERHVERVSLIVET
- Når teori og praksis mødes
Teori og praksis skal hænge sammen. 
Derfor har vi på Handelsgymnasiet ind-
gået et tæt samarbejde med en række 
virksomheder. Indtil videre er der indgå-
et aftaler med Beierholm, Nowaco, Spar 
Nord, Fårup Sommerland, Blue Water 
Shipping, UCN og Aalborg Universitet.  

Målet med den tætte virksomhedskon-
takt er at bygge bro mellem den gym-
nasiale uddannelse og erhvervslivet. 
Eleverne får et endnu større kendskab 
og forståelse for erhvervslivets forhold, 
hvilket bl.a. sker gennem virksom-
hedsbesøg, gæsteforelæsninger og er-
hvervscases. 

For nogle elever sporer samarbejdet 
med erhvervslivet dem nærmere ind 
på, hvad de kunne tænke sig at arbejde 
med i fremtiden. 



 Innovation C / B 
 Finansiering C / B 
 Design C / B 
 Idræt C 
 Mediefag C 
 Multimedier C 
 Markedskommunikation C 
 Kinesisk som 

 områdestudium C  AFSÆTNING
Du får bl.a. kendskab til, hvordan virk-
somheder kan sælge deres produkter 
bedst muligt, og hvorfor folk køber de 
varer, som de gør. Her lærer du at analy-
sere et marked og lave en markeds-
føringsstrategi.

 DESIGN
Du lærer om forskellige former for design 
- både i forhold til konkrete produkter 
som telefoner, ure, tøj etc., og i form 
af fysiske omgivelser såsom bygninger. 
Her lægges der vægt på det praktiske, 
og du lærer at visualisere og bygge mo-
deller. 

 ERHVERVSRET
Du får et indblik i de juridiske regler, der 
gælder i et retssamfund, og hvordan 
disse på én gang skaber muligheder og 
sætter rammer for virksomheder og for-
brugere. Du får bl.a. undervisning inden 
for emner som indgåelse af kontrakter, 
køb og salg af varer og erstatnings-
ansvar.

 FINANSIERING
Du lærer at analysere aktuelle og kon-
krete problemstillinger ud fra en øko-
nomisk vinkel. Samtidig får du en viden 
om internationale finansielle markeder, 
og om virksomheders mulighed for at 
fremskaffe og anvende kapital. 

 INNOVATION
Du lærer at arbejde kreativt med idé-
udvikling og du får et indblik i, hvordan 
man laver forretningsplaner og opstar-
ter egen virksomhed. 

 INTERNATIONAL ØKONOMI
Her får du undervisning i de samfunds-
mæssige forhold, der påvirker økono-
mien – både i forhold til Danmark og 
resten af verden.  Derudover vil du 
lære om international handel, det øko-
nomiske samarbejde i EU, økonomisk 
vækst, m.m. 

 KINESISK SOM OMRÅDESTUDIUM
Du lærer om det moderne Kina og om 
landets udvikling. Her berøres emner 
som den kinesiske kultur, historie, reli-
gion og økonomi, og du får et lille indblik 
i sproget.  

 KULTURFORSTÅELSE
Du lærer om forskellige landes kultu-
rer, og vi ser på hvilke muligheder det 
giver dig selv og/eller en virksomhed at 
forstå og imødekomme kulturelle for-
skelle.

 MARKEDSKOMMUNIKATION
Du får et indblik i virksomheders kom-
munikation. Du lærer om, hvordan man 
udformer det helt rigtige budskab, og 
du kommer til at analysere og arbejde 
med reklamer i forhold til forskellige 
medier og platforme. 

 MEDIEFAG
Du kommer til at arbejde både teore-
tisk og praktisk med medier som film 
og tv, og du lærer at tilrettelægge og 
gennemføre en medieproduktion. 

 MULTIMEDIER
Du lærer at analysere og vurdere inter-
aktive medier. Du får en overordnet vi-
den om emner som design, lyd, billeder 
og internettets opbygning. Endelig læ-
rer du at designe og fremstille din egen 
multimedieproduktion. 

 PSYKOLOGI
Du får et godt indblik i menneskets 
udvikling, og hvordan vi som personer 
tænker, føler og handler i forskellige si-
tuationer. Vi ser også på, hvordan fak-
torer som arv, miljø, kultur og historie 
kan spille ind i forhold til vores adfærd. 

 SAMTIDSHISTORIE
Handler om, hvordan mennesker lever i 
dag set i lyset af den udvikling, der har 
fundet sted de sidste 200 år. Her bliver 
der kigget bredt på historien i forhold 
til både Danmark og udlandet – fx ud 
fra emner som Berlinmurens fald eller 
Grundloven. 

 VIRKSOMHEDSØKONOMI
Du kommer til at beskæftige dig med 
virksomheders økonomiske beslutnin-
ger og adfærd i samspil med omverde-
nen. Du får desuden et indblik i økono-
miske modeller og planer, budgetter og 
regnskaber i en virksomhed. 

Og der kommer hele tiden nye fag til…. 
Find en opdateret liste og uddybende 
beskrivelser af fagene på vores hjem-
meside. 

FAGENE – KORT FORTALT 
- FÅ ET INDBLIK I DE FAG, DU IKKE KENDER FRA FOLKESKOLEN 
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POLITIK: SPÆNDENDE 
PANELDEBATTER 

Lavere skatter. Mere velfærd. Økono-
misk vækst. Emnerne er mange, når 
politikere gæster Handelsgymnasiet for 
at fortælle om dem selv og deres poli-
tiske holdninger. I forbindelse med fx 
folketingsvalg bliver der altid arrange-
ret paneldebatter. Her diskuterer poli-
tikerne med hinanden og ofte krydres 
diskussionerne med spørgsmål fra en-
gagerede og spørgelystne elever. 



HANDELSGYMNASIET
– FOR DIG DER 
SER MULIGHEDER

Med en studentereksamen fra Handelsgymnasiet har 
du masser af muligheder for at uddanne dig videre. 

Derfor behøver du heller ikke en færdig karriere-
plan, når du begynder på gymnasiet. Tværtimod kan 
HHX-uddannelsen hjælpe dig til at beslutte hvilken 
karrierevej, der netop passer til dig.

KORTE 
VIDEREGÅENDE 
UDDANNELSER HHX

MELLEMLANGE 
VIDEREGÅENDE 
UDDANNELSER

UNIVERSITETS-
UDDANNELSER

 Markeds-
 føringsøkonom
 Finansøkonom
 Transport-

 logistiker
 Serviceøkonom
 Datamatiker
 Multimedie-

 designer
 osv.

Lærer  
Pædagog  

Socialrådgiver  
Officer  

Politibetjent  
Sygeplejerske  

Arkitekt  
Bibliotekar  
Journalist  

Fysioterapeut  
osv.  

  Sprog
  Økonomi
  Datalogi / Informatik
  Jura / Erhvervsjura
  Historie
  Psykologi
  Samfundsfag
  Statskundskab
  Sociologi
  Revision - HD
  osv.
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- Jeg troede længe, jeg ville starte i det almene gymna-
sium efter folkeskolen – nok mest, fordi det var den vej, 
de fleste talte om. Men til åbent hus-arrangementerne, 
gav oplevelsen på HHX mig den bedste mavefornem-
melse. Jeg kunne mærke, at det var her, jeg hørte hjem-
me. Mine tre år i Turøgade bød på spændende fag, som 
jeg tydeligt kunne se meningen med. Undervejs fattede 
jeg stor interesse for kommunikation og markedsføring, 
og HHX-tiden gav mig lyst til at arbejde med det profes-
sionelt. 
- Efter HHX begyndte jeg derfor på Humanistisk Informatik 
på Aalborg Universitet, og senere tog jeg videre på Dan-
marks Medie- og Journalisthøjskole i Århus, da mine inter-

esser ændrede sig mere i retningen af det journalistiske. 
På begge uddannelser har jeg oplevet, at HHX 
har givet mig en supergod ballast, og jeg 
har mange gange kunnet nikke genkenden-
de til de teorier, jeg er blevet præsenteret for. 
Jeg har siden, jeg blev færdig med min uddannelse 
bl.a. arbejdet som journalist på Woman, Vi Unge og 
DR Ung. 
- Der findes ikke kun ét rigtigt valg efter folkeskolen, og 
jeg tror, det vigtigste er, at du mærker efter, hvad der 
er rigtigt for dig. For mig var det helt klart HHX!

HVAD HAR HHX BETYDET FOR  DIN  KARRIERE?

Rikke Lyskjær-
Rudbæk, 
journalist



Hvad er dit drømmejob? I dag er dit svar 
måske journalist, advokat, pilot eller 
markedsføringsekspert. Men i fremtiden 
vil svaret formentligt lyde helt ander-
ledes. Her vil jobtitler som klimapoliti-
mand, dataskraldemand og måske 
endda virtuel advokat stå på alverdens 
visitkort! Fortvivl derfor ikke, hvis du 
ikke allerede nu ved, hvad du vil være. 
Jobtitlerne lyder måske som sort snak, 
men udviklingen i samfundet og nye 
elektroniske medier stiller nye krav til 
samfundet og virksomheder. Og med 
udviklingen følger nye stillinger og job-
titler. For 10 år siden fandtes der ingen 
specialister i hverken Facebook eller 
Twitter. I dag har alle større virksom-

heder ansat personer til kun at vare-
tage netop disse opgaver. Vi påvirkes 
af tendenser fra hele verden, og for at 
være med på bølgen, må vi følge med 
udviklingen. 
Med en uddannelse fra Handelsgym-
nasiet er du med på beatet. Vi sætter 
en ære i at klæde dig på til fremtidens 
jobmarked. Vi inddrager i høj grad de 
digitale og sociale medier i undervisnin-
gen, og vi har et tæt samarbejde med 
erhvervslivet. På den måde lærer du alle-
rede nu om erhvervslivets tendenser og 
hvor de bevæger sig hen.
Kort sagt forbereder vi dig på fremti-
dens job - uanset hvad din jobtitel må 
blive.

HHX UDDANNER TIL 
FREMTIDENS JOB
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HVAD HAR HHX BETYDET FOR  DIN  KARRIERE?
- Til at starte med, så har Handels-
gymnasiet personligt betydet, at jeg i 
dag er gift med en, som jeg også gik 
i skole med på HHX :-) Og i forhold til 
det mere karrieremæssige har HHX 
været med til at danne grundlag for 
alt, hvad jeg efterfølgende har lavet 
- både mht. min bankuddannelse og 
senere HD i afsætning. 
- Jeg har ikke fortrudt, at jeg valgte 
HHX, for her får man et meget fint 
indblik i grundprincipperne inden for 
forretning og økonomi.

- Jeg har aldrig været i tvivl om, hvad jeg ville bruge min 
HHX-uddannelse til. Den skulle føre til en videreuddan-
nelse, og målet var enten økonomistyring eller revision. 
På universitetet følte jeg mig langt bedre klædt på til at 
gennemføre studiet end mange af mine medstuderen-
de, og det er takket være den høje faglighed, som jeg 
havde med i bagagen fra Handelsgymnasiet. Her kom 
fag fra HHX som erhvervsjura, erhvervsøkonomi og af-
sætning virkelig til sin ret. 
- Selvom jeg husker min tid på HHX som en af de trav-
leste perioder i mit liv, så har det uden tvivl givet mig en 
rigtig god ballast - både i forhold til mit universitetsstudie 
og til min videre karriere. 

Mads Peter 
Veiby, IT-i-
værksætter 
og mange-
millionær

Christian Hein 
Nielsen, 
afdelingsleder 
hos Telenor

ET SAMFUND I
FORANDRING
Samfundet er i konstant forandring! Og 
som virksomhed må man være på forkant 
med udviklingen for at kunne følge med. 
I fremtidens virksomhed handler det dels 
om at have økonomisk forståelse, dels skal 
man kunne tænke ud af boksen og være 
idéskabende. Teknologien og digitaliserin-
gen har gjort verden mindre, og mange 
ting er blevet nemmere – hvis man vel og 
mærke forstår at udnytte de nye teknolo-
giers potentialer. 

De virksomheder, der for alvor forstår at 
udnytte de nye muligheder, vil i højere
grad søge nye markeder og handle på 
tværs af landegrænser. Dette stiller 
krav til fremtidens medarbejdere, som 
i stigende grad skal være omstillings-
parate og internationalt orienterede. Her 
er Handelsgymnasiet på forkant, idet un-
dervisningen har en erhvervsrettet og 
international profil med fokus på virksom-
heders fremtidige arbejdsområder. Elever-
ne lærer at se potentialer og muligheder – 
noget, som senere kan komme både dem 
selv og deres fremtidige arbejdspladser 
til gode. Med andre ord klædes de på til 
fremtidens job! 

                     Anders Hjulmand, 
                     Partner i advokatfirmaet  
                     HjulmandKaptain og   
                     formand for Erhverv
                     Norddanmark

KENDTE ANSIGTER KIGGER FORBI
Kendte foredragsholdere kigger jævnligt forbi Handels-
gymnasiet Aalborg. For eksempel besøgte USA-ekspert 
Mads Fuglede alle skolens 2. og 3.g elever inden det 
amerikanske præsidentvalg 2012 for at give et øjebliks-
billede af landet og det forestående valg. Men også an-
dre foredragsholdere som Asger Aamund, Lars Larsen 
og Jacob Risgaard har besøgt skolen og givet inspire-
rende oplæg om erhvervsliv, samfund og iværksætteri. 



HANDELSGYMNASIET OG

DET SOCIALE LIV
TRE ÅR PÅ HANDELSGYMNASIET BYDER PÅ MEGET MERE 
END UNDERVISNING, LEKTIER OG PRØVER! 
Vi lægger stor vægt på det sociale liv og sammenhold. Derfor arrangeres der løben-
de forskellige arrangementer, studieture og fester med plads til både dans, grin og 
gode oplevelser. Det er nemlig vigtigt for os, at du trives på din uddannelse, og at 
du har det godt sammen med dine klassekammerater. 

TUTORER BYDER
VELKOMMEN
På Handelsgymnasiet Aalborg har vi et 
helt særligt tutorkorps, som står parat 
til at give dig den bedst mulige start på 
gymnasielivet – både fagligt og socialt. 
Korpset består af frivillige elever fra 2. 
og 3.g, og de sørger for at hjælpe dig 
godt igennem det første år på HHX. 

Du møder allerede tutorerne den første 
skoledag, hvor de står parate til at gui-
de dig hen til din nye klasse. De sørger 
for, at du kommer til at lære dine klas-
sekammerater at kende, og de svarer 
med glæde på dine spørgsmål vedrø-
rende fag og undervisning. Hver klasse 
får tildelt 2-4 tutorer. 

FÅ INDFLYDELSE 
PÅ HVERDAGEN
På Handelsgymnasiet har vi et særligt 
elevdemokrati. Det vil sige, at du som 
elev kan få indflydelse på nogle af de 
beslutninger, der vedrører din hver-
dag på skolen. I praksis fungerer det 
ved, at der findes forskellige udvalg. 
Her står eleverne for at planlægge og 
gennemføre forskellige arrangementer 
– både sociale og de mere faglige. Af 
udvalg kan nævnes:

 Arrangementsudvalg
 Sportsudvalg
 IT-udvalg
 Festudvalg
 Gallaudvalg
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GLEM BARE MADPAKKEN...

Glemte du at spise morgenmad i 
morges, eller fik du ikke smurt mad-
pakken? På HHX gør det ikke noget. 
I kantinen kan du nemlig få stillet 
sulten det meste af dagen. Her fin-
des både en buffet og salatbar, og 
du kan vælge mellem forskellige 
sandwiches. Og selvom retterne 
er sunde og kosten varieret, så er 
smagen lige til en Michelin-stjerne. 
Måske er det også derfor, at mange 
HHX-elever smutter forbi kantinen i 
løbet af dagen. 
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Se video af 
1.V’s kamp-
vognstræk

IDRÆTSDAG
– MED KAMP TIL STREGEN
Hvert år afholdes der idrætsdag for 
alle skolens elever. Det er en stor begi-
venhed, som altid finder sted lige efter 
sommerferien. 

Der dystes i forskellige discipliner som 
hockey og rundbold, men også mere 

krævende og koordinerende opgaver som 
kampvognstræk på tid og quizzer hø-
rer til blandt disciplinerne. Det kræver 
teamwork og god sportsånd, og der bli-
ver altid gået til stålet - ingen vil tabe til 
rivalerne fra de andre klasser.

MYTHBUSTERS
1.  PÅ HHX SKAL DU VÆRE EN  
 HAJ TIL MATEMATIK!
Ikke nødvendigvis! HHX handler ikke kun 
om nitabellen og andengradsligninger. 
Her bliver du også udfordret på din krea-
tivitet og dine holdninger.

2.  TYSK ER OBLIGATORISK PÅ HHX!
Du er mere end velkommen til at vælge 
tysk som fremmedsprog. Men det er ikke 
et must! Faktisk tilbyder HHX også mere 
eksotiske sprog som fransk og spansk.  

3.  HHX ER PERFEKT, 
 HVIS MAN VIL LÆSE VIDERE!
Fuldstændig korrekt. HHX giver både 
adgang til videregående uddannelser på 
universiteter, seminarier, designskoler og 
mange andre steder. 

4.  HHX ER KUN 
 JAKKESÆT  OG SNOBBERI!
Vi kan godt lide at gå pænt klædt, men vi 
skiller os ikke ud fra de fleste andre unge. 
Louis Vuitton-tasker og slips er langtfra 
standard. Hos os er sammenhold og det 
sociale liv i centrum.  



FREDAGSCAFÉ
 – EN GOD START PÅ WEEKENDEN
Hver måned arrangeres der fredagscafé. 
Her kan du lære nye mennesker at ken-
de eller blot hænge ud sammen med 
dine klassekammerater. 

Ofte er der underholdning for alle pen-
gene. Enten med lokale musikere, men 

vi har også haft besøg af Joey Moe, som 
gav et brag af en koncert. Og når det 
kommer til humoristiske indslag, så har 
stand-up-komikere som Simon Talbot, 
Mick Øgendahl og Ruben Søltoft kigget 
forbi og sat lattermusklerne i gang.
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TEMAFESTER
Mange af festerne på Handelsgymnasi-
et bliver holdt som temafester. Det kan 
fx være fastelavnsfest, halloweenfest, 
julefest osv. Festerne er altid et højde-
punkt, som rigtig mange elever deltager i. 

Se video fra 
fredagscafé 
med Joey Moe
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GALLAFEST
Hvert år afholder Handelsgymnasiet en stor gallafest for sko-
lens afgangsklasser. 
Festerne forberedes flere måneder i forvejen, og er altid en 
kæmpe succes. Her kommer eleverne i festtøj, og dagen by-
der altid på underholdning ud over det sædvanlige. Udover 
at danse lancier, uddeles der priser i kategorier som ”årets 
lærer”, ”årets duks” og ”årets snakkehoved”. 

TALENT AH - ET KÆMPE TALENTSHOW
Hvert år afholdes der et stort talentshow 
– Talent AH. 

Her konkurrerer grupper og solister på 
tværs af skolens afdelinger, og vinderen 
bliver naturligvis fundet af et kompetent 
dommerpanel samt alle festdeltager-
nes sms-stemmer. Det er en aften med 
fed stemning, super underholdning og 
god musik. Ved de sidste shows har vi  
desuden haft besøg af bl.a. Skovmand 
og Bue, Niarn, Geo, Hefty og Jøden. 

Dette er festen, du ikke må gå glip af. 
Over 650 elever deltager hvert år – og 
der er altid rift om billetterne. 

Se video fra 
Talent AH 2015



TJEK VORES ELEVSITE 
OG FØLG MED I 
HVERDAGEN PÅ HHX

http://elev.ah.dk

hhxaalborg.dk

www.hhxaalborg.dk

Handelsgymnasiet 
Turøgade
Turøgade 1 
9000 Aalborg
Tlf. 9936 4520

Handelsgymnasiet 
Saxogade
Saxogade 10 
9000 Aalborg
Tlf. 9936 4830

FÅ MERE AT VIDE OM 
HHX – KONTAKT EN 
STUDIEVEJLEDER:

hhx.ah.dk/studievejledere

ÅBENT HUS 
– SE DATOERNE FOR 
ÅBENT HUS HER:

hhx.ah.dk/aabenthus


